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Heikki Kauppi

Suomi tarvitsee 
osaamisvision
Tätä kirjoitettaessa tulopoliittisen sopimuksen neuvottelutulos on noin viikon vanha, ei-
kä sen toteutumisesta ole varmuutta. Vaikka tulos on akavalaisesta näkökulmasta parhai-
ta kautta aikojen, erityisesti veroratkaisu jatkaa vanhaa tuttua tupolinjaa. Ylemmille toi-
mihenkilöille tyypillisissä tuloluokissa ansiotuloverotusta kevennetään vähemmän kuin 
muissa. On valitettavaa, että verotuksen jyrkkä progressiivisuus näyttää muodostuneen 
ikäänkuin saavutetuksi eduksi, josta joidenkin muiden on vaikea luopua.

Veropäätös vahvistaa sen surullisen tosiasian, että Suomessa käytännön politiikka on 
monessa suhteessa ristiriidassa sen kanssa, että korkeatasoinen osaaminen on ainakin 
juhlapuheiden tasolla valittu kansalliseksi menestymisen strategiaksi. Asia on niin yk-
sinkertainen, että jos halutaan menestyä osaamisella, tarvitaan globaalisti kilpailukykyi-
siä osaajia. 

Olisi viisasta toimia siten, että osaaminen hakeutuisi tänne aktiivisesti. Suomi on kui-
tenkin nettomääräisesti korkeasti koulutettuja menettävä maa. Vuotuinen tappio ei ole 
kokonaisuuteen nähden suuren suuri, mutta olennaista onkin, että kilpailu maailman 
huipputasolla edellyttäisi, että Suomi houkuttelisi myös ulkomaista huippuosaamista 
puoleensa.

Suomi tarvitsee mielestäni osaamisvision, jonka mukaan kaikki osaamisen kehittämi-
seen liittyvät toimenpiteet punnitaan. Muotoilisin vision näin: Suomi vetää puoleensa 
magneetin lailla huippuosaajia ja kärkiyrityksiä valituilla painopistealueilla.

Visio on vaativa, mutta alemmaksi ei tavoitetta pidä asettaa. Verotuksen korjaaminen 
on tavoitteen saavuttamiseksi välttämätöntä, mutta se ei tietenkään yksinään riitä. Lisäk-
si tarvitaan aktiivista avautumista ulkomaille. Tarvitaan kansainvälisesti vetovoimaisia 
tiede- ja tutkimusyhteisöjä, jotka ovat omilla aloillaan maailman huippua. 

Suomen tulee olla houkutteleva paikka myös osaajien perheille. Heitä varten tarvi-
taan tiede- ja tutkimusyhteisöjen läheisyyteen kansainvälisiä kouluja ja lastentarhoja. 
On selvää, että tällaisia yhteisöjä voidaan luoda vain muutama, joten tarvitaan suunnan-
muutos myös korkeakoulupolitiikkaan, joka sirottelee korkeimman tutkimuksen ja ope-
tuksen ympäri maata.
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